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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА  

ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТ АСФАЛТИРАЊЕ НА УЛИЦИ ВО С.КОСЕЛ 
  

    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување на приоритет на проект 
асфалтирање на улици во с.Косел , што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 

 
 
Број  08 -3186/3                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Никола Бакрачески,с.р   
  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охррид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТ 

АСФАЛТИРАЊЕ НА УЛИЦИ ВО С.КОСЕЛ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува приоритет на проектот асфалтирање на улици во 

с.Косел. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3186/3               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                        Претседател 
 О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО ЦЕЛ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦИ ВО С.КОСЕЛ 

  
    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност за намената на 
инвестицијата со цел реализација на проектот асфалтирање улици во с.Косел , што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 
година. 

 
 
Број  08 -3186/4                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО ЦЕЛ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦИ ВО С.КОСЕЛ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Охрид дава согласност за намена на 
инвестицијата со цел реализација на проектот асфалтирање улици во с.Косел 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3186/4                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                         Претседател, 
 О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ  ПРИОРИТЕТ НА 
ПРОЕКТОТ- ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛЕН ПАТ С.ВАПИЛА ДО С.СИРУЛА 

  
    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување  приоритет на проектот- основен 
проект за локален пат с.Вапила до с.Сирула , што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 

 
 
Број  08 -3186/5                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охррид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТОТ –  

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛЕН ПАТ С.ВАПИЛА ДО С.СИРУЛА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува приоритетот на проектот - основен проект за 

локален пат с.Вапила до с.Сирула. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3186/5                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 02.07.2013 год.                                                                        Претседател, 
 О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО ЦЕЛ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ -  ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛЕН ПАТ ОД С.ВАПИЛА 

ДО С.СИРУЛА 
  

    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност за намената на 
инвестицијата со цел реализација на проектот -  основен проект за локален пат од 
с.Вапила до с.Сирула , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 02.07.2013 година. 

 
 
 
Број  08 -3186/6                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охррид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следната : 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО ЦЕЛ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ - ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛЕН ПАТ ОД С.ВАПИЛА 
ДО С.СИРУЛА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на општина Охрид дава согласност за намена на 

инвестицијата со цел реализација на проектот - основен проект за локален пат од 
с.Вапила до с.Сирула. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07- 3186/6                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 02.07.2013 год.                                                                       Претседател, 
 О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТ „СВЕТЕЦОТ И ВОЈВОДАТА -  
ОЗНАЧУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИСТОРИСКИ И ИЗЛЕТНИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО 

ОПШТИНА ОХРИД 
  

    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување на приоритет на проект 
„Светецот и Војводата -  означување и уредување на историски и излетнички 
локалитети во општина Охрид“  , што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/7                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следнава: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТ “СВЕТЕЦОТ И ВОЈВОДАТА – 

ОЗНАЧУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ИСТОРИСКИ И ИЗЛЕТНИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО 
ОПШТИНА ОХРИД“ 
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Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува приоритет на проектот „Светецот и Војводата – 
означување и уредување на историски и излетнички локалитети во општина 
Охрид”.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 07-3186/7                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО ЦЕЛ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ “СВЕТЕЦОТ И ВОЈВОДАТА – ОЗНАЧУВАЊЕ И 

УРЕДУВАЊЕ НА ИСТОРИСКИ И ИЗЛЕТНИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД” 
  

    
       

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност за намената на 
инвестицијата со цел реализација на проектот “Светецот и Војводата – означување 
и уредување на историски и излетнички локалитети во општина Охрид”  , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 

 
 
Број  08 -3186/8                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година, ја донесе следната : 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА СО 

ЦЕЛ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ “СВЕТЕЦОТ И ВОЈВОДАТА – ОЗНАЧУВАЊЕ И 
УРЕДУВАЊЕ НА ИСТОРИСКИ И ИЗЛЕТНИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД” 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на општина  Охрид  дава согласност за намена на 
инвестицијата со цел реализација на проектот „Светецот и Војводата – 
означување и уредување на историски и излетнички локалитети во општина 
Охрид”. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3186/8                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                              Претседател, 
О х р и д                                Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА 

ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УСЛУГИ  НА АВТОБУС    
СОПСТВЕНОСТ   НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

  
            

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност на Одлуката за  
утврдување на цени за користење на услуги  на автобус    сопственост   на ЈП 
„Билјанини Извори“ – Охрид , што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 

 
 

 
Број  08 -3186/9                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Никола Бакрачески,с.р      
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Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
02.07.2013 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА 

КОРИСТЕЊЕ НА УСЛУГИ  НА АВТОБУС СОПСТВЕНОСТ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ 
ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

 
 

 
         Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката   за давање согласност на Одлуката  
за утврдување на цени за користење на услуги  на автобус     сопственост на ЈП 
Билјанини извори - Охрид  донесена од Управниот одбор на Ј.П „Билјанини Извори 
“– Охрид  број 02- 484/7 донесена на  ден 20.06.2013 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 

 
Број  07-3186/9                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                        Претседател, 
 О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  
  

 
Врз основа на член 22 од  Статутот на ЈП Билјанини извори-Охрид ,а 

согласно Одлуката за пренесување правото на сопственост на новопроизведен 
нископоден двокатен автобус од отворен тип  донесена од Советот на Општина 
Охрид под бр.07-2100/6 од 17.05.20година и одлуката на управниот одбор за 
прифаќање  на одлуката од советот под бр.02-411/5 од 03.06.2013 
година,Управниот одбор на ЈП Билјанини извори -Охрид на состанокот одржан на 
ден 20.06.2013 година ја донесе следната  

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
      За утврдување на цени за користење на услуги  на автобус  

    сопственост на ЈП Билјанини извори - Охрид  
 
 

                    Член 1 
  Новопроизведениот двокатен автобус од отворен тип, марка: YUTONG, 

тип: ZK 6116HGS- Open,со број на шасија: LZYTBGE61C1026087, со места за 
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седење: 60+1=61 и места за стоење: 20, сопственост на ЈП Билјанини извори - 
Охрид     ќе се користи за слободен превоз на подрачјето на општина Охрид. 

 
                            Член 2 
Висината на цената за користење на новопроизведениот двокатен автобус од 

отворен тип  од точка : 1 на оваа одлука се утврдува врз основа на трошоците за : 
одржување на автосот,брендирање,ангажирање на возач,амортизација и други 
трошоци. 

 
                 Член 3 
Цената по 1( еден) километар  изнесува ----------------------------80,00 денари. 
 
Цената за автоден(целодневно користење ) изнесува -------15.000,00 денари. 
 
Цените за користење се со вклучен ДДВ. 
 
 
                 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивање согласност од Советот на 
општина Охрид. 
 
 
Бр.02- 484/7                УПРАВЕН ОДБОР 
Од 20.06.2013 година           претседател, 
Охрид                           M-р Љупчо Танески 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА OДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
OДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И 
ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

  
 
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност на Oдлуката за измени и 
дополнување на Oдлуката за утврдување на цени за користење на спортските 
објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП „Билјанини Извори“ – Охрид , 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 
година. 
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Број  08 -3186/10                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  
бр. 5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02.07.2013 
година, ја донесе следната: 

 
 

                                                           О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ 
И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

 
 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измени и дополнување на 

Одлуката   за утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг 
простори со кои стопанисува ЈП „Билјанини Извори“ – Охрид  донесена од 
Управниот одбор на Ј.П „Билјанини Извори“ бр. 02- 484/3 од 20.06.2013 година . 
 
 
      Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3186/10                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                           Претседател, 
О х р и д                             Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 22 od Statutot na JP "Biljanini Izvori"-  Ohrid, 
a soglasno Odlukata od Sovetot na op{tina Ohrid za dopolnuvawe na 
odlukata za izmenuvawe na odlukata za otstapuvawe na koristewe na parking 
prostori od op{tina Ohrid na JP Biljanini izvori-Ohrid br.07-2676/29 od 
10.06.2013 godina, Upravniot odbor na sostanokot odr`an na den  20.06.2013  
godina  ja donese slednata, 
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O    D    L    U    K    A 
Za izmena i dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na ceni za       

koristewe  na sportskite objekti i parking prostori so koi  stopanisuva 
JP Biljanini Izvori - Ohrid 

 
^len 1 

 Se vr{i izmena i dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na ceni za 
koristewe na sportskite objekti i parking prostori  so koi stopanisuva  JP 
Biljanini Izvori-Ohrid br. 02-138/2-1 od 07.05.2009 godina,taka {to: 

Vo ~len 8 по насловot : Nadomestok za koristewe na uslugi od parking 
prostori so koi stopanisuva JP Biljanini izvori -Ohrid, se dodava:  
               Se utvrduvaat cenite na na korisnicite na parking prostorite za 
slednite uslugi: 
              -usluga parkirawe na javno parkirali{te (zatvoren parking prostor 
so vlezno-izlezna rampa) 
             -usluga parkirawe na javna povr{ina nameneta za parkirawe(kade se 
upotrebuva zonski re`im na regulirawe na soobra}ajot vo miruvawe) 
             -usluga otstranuvawe nepravilno zapreni,parkirani ili havarisani 
vozila(so pomo{ na specijalno vozilo-Pajak) 
             -usluga iznajmuvawe velosiped  
             -usluga zakup na reklamen prostor 
             -usluga podigawe na vozila na prevoznici koi vr{at avto-taksi 
prevoz bez licenca 
 

^len 2 
          Se bri{e ~lenot 9. 
          Posle ~len 8  se dodavaat 8 novi ~lenovi : 9,10,11,12,13,14,15,16 koi 
glasat: 
 
                                                                ^len 9 
          Vrz osnova na vidot na uslugite definirani vo ~len 1 stav 1 alineja 1 i 
2 se utvrduvaat slednite kategorii na korisnici: 
             -kategorija stanar koj so svoeto `iveali{te gravitira kon javnoto 
parkirali{te odnosno,javnata povr{ina nameneta za parkirawe(zona) 
             -kategorija vraboten kaj praven subjekt koj so svoeto sedi{te 
gravitira kon javnoto parkirali{te odnosno javnata povr{ina nameneta za 
parkirawe(zona) 
             -kategorija lice so popre~enost 
             -kategorija praven subjekt 
             -kategorija fizi~ko lice 
 
                                                                ^len 10 
         Nivoto na gravitirawe na korisnicite po kategorii definirani vo 
~len 2 stav 1 alineja 2 od ovoj Cenovnik kako i procentualniot soodnos 
brojot na slobodni parking mesta nameneti za komercijalna proda`ba 
nasproti brojot na slobodni parking mesta za ovaa kategorija na korisnici 
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go definira Upravniot odbor na JP Biljanini Izvori so odluka za sekoe 
javno parkiral{te odnosno,javna povr{ina nameneta za parkirawe 
poedin~no. 
                                                     

^len 11 
       Kaj kategorijata korisnici na usluga navedeni vo ~len 2 stav 1 alineja 2 
od ovoj Cenovnik odnosno,kategorija vraboteni kaj praven subjekt koj so 
svoeto sedi{te gravitira kon javnoto parkirali{te odnosno javnata 
povr{ina nameneta za parkirawe,uslugata se izdava som vremensko 
ograni~uvawe na koristewe na parking mestoto.Vremenskoto ograni~uvawe 
kaj ovaa kategorija korisnici na usluga se odnesuva na vremetraeweto na 
rabotnite saati kaj pravniot subjekt i istoto se utvrduva dopolnitelno vo 
Dogovorot za koristewe na usluga,kaj sekoj praven subjekt oddelno. 
 
                                                             ^len 12 
     Kaj kategorijata  korisnici na usluga navedeni vo ~len 2 stav 1 alineja 3 
od ovoj Cenovnik odnosno,kategorija lica so popre~enost,uslugata im se 
izdava bez nadomest,osven nadomestokot za izdavawe na elektronska 
karti~ka vo iznos od 250 denari so vkalkuliran DDV i se odnesuva na site 
javni parkirali{ta odnosno povr{ini nameneti za parkirawe so koi 
stopanisuva JP Biljanini Izvori 
 
                                                            ^len  13   
    Korisnicite na uslugata od ~len 1 stav 1 alineja 1 na ovoj Cenovnik 
odnosno,uslugata parkirawe na javno parkirali{te (zatvoren parking 
prostor so vlezno-izlezna naplatna rampa)se zadol`uvaat da uplatat: 
    -za prvo izdavawe na elektronska karti~ka,izdavawe nova karti~ka so koja 
se zamenuva o{tetenata karti~ka i karti~ka ~ij rok e izminat 250 denari. 
 
                                                          ^len  14 
   Cenata na uslugata parirawe na javno parkirali{te (zatvoren parking 
proctor so vlezno-izlezna naplatna rampa i otvoren parking prostor) so 
vkalkuliran DDV se presmetuva na sledniot na~in: 
 
    Zona A 
  1.cena za fizi~ko lice za eden ~as parkirawe 40 denari,vtor ~as 40 
denari,tret ~as i ponataka po 30 denari(primer 6 ~asa parkirawe iznos 200 
denari). 
 
    Zona B 
  1.cena za fizi~ko lice za eden ~as parkirawe 30 denari,vtor ~as 30 
denari,tret ~as i ponataka po 20 denari(primer za 6 ~asa parkirawe iznos 
140 denari). 
 
Zona A i Zona B 
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  1.mese~na cena za lica {to so svoeto mesto na `iveewe gravitiraat vo 
javnite parking prostori i povr{inite nameneti za parkirawe(za prvo 
vozilo-500 denari/godi{no 6000 denari),(za vtoro vozilo 1200 
denari/godi{no 14000 denari) 
 2.mese~na cena za pravni subjekti {to so svoeto sedi{te gravitiraat vo 
javnite parkirali{ta ili povr{inite nameneti za parkirawe 1800 
denari/godi{no 20000 denari 
 3.mese~na cena za lica vraboteni vo pravni subjekti {to so svoeto sedi{te 
gravitiraat vo javnite parkirali{ta i povr{inite nameneti za parkirawe 
800 denari/godi{no 9000 denari 
 4.mese~na pretplata za rezervirano parking mesto 4000 denari/godi{no 
48000 denari 
 5.doplaten bilet za pre~ekoruvawe na dozvolenoto vreme za parkirawe  600 
denari 
 6.doplaten bilet  za parkirawe na mesto za lica so popre~enost 2500 denari 
 7.gostinska karta vo zona A 400 denari(za 30 ~asa parkirawe) 
 8.gostinska karta vo zona B  300 denari(za 30 ~asa parkirawe) 
 9.prenos na vozilo so Pajak slu`ba 2500 denari 
 10.nadomest smestuvawe vo Depo na sektor Pajak po izminati 24 ~asa  od 
otstranuvawe,za sekoj izminat den 500 denari 
 11.podigawe na vozilo od zelena povr{ina 3000 denari. 
 12.premestuvawe na neispravno ili o{teteno vozilo po nalog na 
soobra}ajna polocija,drug ovlasten rabotnik ili sopstvenik na vozilo,so 
transport do 5km 2000 denari,za sekoj dopolnitelno izminat kilometar 
doplata od 100 denari 
 13.otstranuvawe na nepropisno parkirano vozilo po povik na treto lice so 
nalog na soobra}ajnata policija 2000 denari 
 14.premestuvawe na vozilo po barawe na Izvr{itel do 5 km 3000 denari,za 
sekoj dopolnitelno izminat kilometar doplata od 100 denari. 
 15.premestuvawe na vozilo do Depo na Sektor Pajak po prethodno postaveno 
sredstvo za blokirawe na vozilo 2000 denari 
 16.postavuvawe na mehani~ko sredstvo za blokirawe na vozilo 1000 denari    
 17.podigawe na vozila na prevoznicite koi vr{at avto-taksi prevoz bez 
licenca 2000 denari. 
 
 
                                                              ^len 15 
     Za fizi~ki i pravni lica za koi JP Biljanini Izvori }e oceni deka ima 
poseben interes i zna~ewe za sorabotka na planot na ostvaruvawe na 
politikata na Pretprijatieto,mo`e da se izdadat godi{ni elektronski 
karti~ki so nadomestok od 500 denari,no ne pove}e od 50 elektronski 
karti~ki na godi{no nivo. 
 
                                                            ^len 16 
      Site ceni na uslugi,navedeni vo ovoj Cenovnik se so presmetana 
komunalna taksa. 
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                                                           ^len 3 
      ^lenot 9 se bri{e. 
                                                             
                                                            ^len 4 
      ^lenot 10 stanuva ~len 17.  

 
 
Br. 02- 484/3 
Od  20.06.2013   godina                                                         UPRAVEN ODBOR                                       
- O H R I D -                         Pretsedatel, 
                                                                   m-r Taneski Qup~o   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА 
СТАТУТОТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И 

КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ „БИЛЈАНИНИ 
ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

  
          

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување  на статутот на јавното претпријатие за изградба, одржување и 
користење на спортски објекти и јавни паркинг простори „Билјанини Извори“ – 
Охрид  , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/11                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
02.07.2013 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

СТАТУТОТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ БИЛЈАНИНИ 

ИЗВОРИ – ОХРИД 
 

 

              Член 1 
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за измена и дополнување на 
Статутот на јавното претпријатие за изградба, одржување и користење на спортски 
објекти и јавни паркинг простори Билјанини извори – Охрид донесена од 
Управниот одбор на Ј.П „Билјанини Извори “ бр.02-484/2 од 20.06.2013. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  

 
Број  07-3186/11      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 година            Претседател, 
О х р и д           Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Vrz osnova na ~len 19,stav 2 od to~ka 1 i ~len 29 od Zakonot za javni 
pretprijatija i ~len 56 stav 3 od Statutot na JP Biljanini izvori -Ohrid 
br.02-1-1 od 14.07.2008 godina, a soglasno Odlukata za dopolnuvawe na  
Odlukata za osnovawe na JP za izgradba ,odr`uvawe i koristewe na sportski 
objekti i javni parking prostori donesena od Sovetot na op{tina Ohrid pod 
br.07-344/16 od 28.02.2008godina, Upravniot odbor na JP Biljanini izvori - 
Ohrid na sostanokot odr`an na den  20.06. 2013 godina ja donese slednata  

 
O  D  L  U  K  A 

Za izmena  i dopolnuvawe na Statutot na Javnoto pretprijatie za 
izgradba,odr`uvawe i koristewe na sportski objekti i javni parking prostori  

Biljanini izvori - Ohrid 
 
     ^len 1 

 Se vr{i izmena i dopolnuvawe na Statutot na Javnoto pretprijatie 
za izgradba, odr`uvawe i koristewe na sportski objekti i javni parking 
prostori Biljanini izvori - Ohrid br.02-1/1 od 14.07.2008 godina. 
                ^len 2 
 Vo glava 4 :DEJNOST NA PRETPRIJATIETO, vo ~len 14 alinea 1 
se vr{i usoglasuvawe na {ifrata i nazivot na osnovnata dejnost spored 
NKD 2 od: 92.62  - drugi sportski aktivnosti , vo 93.11 - rabota na 
sportskite objekti.  
  Po alinea 1 se dodava : 
Dopolnitelni dejnosti na pretprijatieto se: 

  49.39 - друг патнички копнен транспорт неспомнат на друго место. 
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  47.11 -trgovija na malo vo nespecijalizirani prodavnici,prete`no so 
hrana,pijaloci ili tutun. 
                ^len 3 
 Vo ~len  22, po alinea 14 se dodava nova alinea 15 koja glasi: osnova 
podru`nica. 
 Alinea 15 stanuva alinea 16. 
 
 
     ^len 4 

Se zadol`uva sam.praven referent da izgotvi pre~isten tekst na 
Statutot. 

 
     ^len 5  
 Ovaa Odluka vleguva vo sila po dobivaweto na soglasnost od Sovetot 
na op{tina Ohrid. 
       
              УПРАВЕН ОДБОР 
Бр.02- 484/2                   Претседател,  
Од 20.06. 2013 година                                                                  M-р Танески Љупчо 
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата   одржана на ден  
02.07.2013 година, го  донесе следниот : 
 
 

З А К Л У Ч О К  
 

Се задолжува директорот на  ЈП „Билјанини Извори“ – Охрид  да ја испита 
можноста законски да се регулира транспортот на патници, во рамки на Одделение 
кое ќе се формира во состав на јавното претпријатие. Доколку постои законска 
обврска,   ЈП „Билјанини Извори“ – Охрид може да формира подружница. 
 
 Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број   07- 3186/11-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА  ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ  ЗА  2013  ГОДИНА  

  
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  усвојување на  Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за  одбележување на празници и манифестации  за  
2013  година , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 02.07.2013 година. 

 
 
Број  08 -3186/12                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  02.07.2013  година ја донесе  следната: 

 
 

      О Д Л У К А 
ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2013 ГОД. 
 

 
Член 1 

СЕ  УСВОЈУВA Програмата за   измени и дополнувања  на  Програмата за  
одбележување на празници и манифестации за 2013  година. 

  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 

 
Број 07-3186/12                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ. 
бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл. гласник“ на општина Охрид 
бр. 8/07),  Советот  на општина Охрид на седницата одржана на ден   02.07.2013 
год. ја донесе следната : 
 
 

 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2013 год. 
 
 
 Се врши дополнување на Програмата за одбележување на празници и 
манифестации за 2013 год бр.07-5664/25-1  од 28.12.2012 год. 

          Во табела ГОДИШНИНИ И МАНИФЕСТАЦИИ по колоната со  реден  број 
17. се додава нова колона со реден број 18  : Манифестација : „Белo лето“ , Дата : 
06.07.2013 година , Место: Градски плоштад. Плоштад на Крушевската Република, 
плато пред Долна Порта, Градски кеј, Организатор : Локална самоуправа, 
Соорганизатор: туристичко угостителски работници , Активности на ЛС : 
Промоција на штандови на туристичките сегменти на повеке локации , 
организација на концерт на Градски плоштад со  тоа што точките од реден број 18 
до реден број 30 се поместуваат за еден број подолу. 
 
 
 
Број 07-3186/ 12-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И ДВОРНО МЕСТО) ВО ОПШТИНА 

ОХРИД 
  

          
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за определување зони за утврдување на 
пазарната вредност на недвижен имот (градежно земјиште и дворно место) во 
општина Охрид , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 02.07.2013 година. 
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Број  08 -3186/13                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Никола Бакрачески,с.р 
      
 

Врз основа на член 62 од Законот за локалната  самоуправа (“Сл.весник на 
РМ бр.05/02”) и член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (“Сл.весник на РМ” бр54/12), Советот на општината Охрид на 
седницата одржана на ден  02.07.2013 година ја донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 

НЕДВИЖЕН ИМОТ (ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И ДВОРНО МЕСТО) ВО ОПШТИНА 
ОХРИД 

 
 

 
Член 1 

 СЕ ОПРЕДЕЛУВААТ зони за утврдување пазарна вредност на недвижен 
имот    (градежно земјиште и дворно место)во општина Охрид, прикажани во 
табеларниот преглед кој е составен дел на Одлуката . 
 
 

ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН 
ИМОТ ВО ОПШТИНА ОХРИД       

ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС 

I-ва улица/место викано дел/пресек 

  ,,Коста Абраш“   

  ,,Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија) 

градежно  
земјиште 

кеј ,,Маршал Тито‘‘ Прва линија 

25000-
36000 
денари/m2 

,,Кузман Ј. Питу“   

  
,,Јане Сандански“ 

од кеј ,,Маршал Тито‘‘ до пресек 
со ,,Партизанска‘‘ 

  
,,Аргир Маринчев“ 

од чаршија до пресек со 
,,Климентов Универзитет“ 

дворно 
место 

,,Спас Банџов“   
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12500-
18000 
денари/m2 

,,Македонски 
Просветители“ 

од пристаниште до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

  ,,Св.Климент Охридски“   

  ,,Илинденска“ од мостот до Св.Софија 

  
,,Димитар Влахов“ 

од ,,Мак. Просветители“ до 
пресек со ,,Мите Богоевски“ 

  ,,Кочо Рацин“ Канео 

  
,,Цар Самоил“ 

од плоштад до пресек со 
,,Методи Патчев“ 

  ,,Ванчо Николески“   

  
,,Партизанска“  

од ,,Мак. Просветители“ до 
пресек со ,,Кузман Јосифоски 

Питу“ 

  
,,7 Ноември“ 

од Чинар до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

II-ра улица/место викано дел/пресек 

  
бул. ,,Туристичка“ 

од ,,Јане Сандански“ до пресек со 
,,Мак. Просветители“ 

  
,,Партизанска“  

од ,,Кузман Јосифоски Питу“ до 
,,Јане Сандански“ 

градежно  
земјиште 

,,Славеј Планина“  
во пресек со ,,Партизанска“ и 

,,Јане Сандански“ 

20000-
25000 
денари/m2 

,,Кочо Рацин“  освен Канео 

  
,,Јане Сандански“ 

од пресек со ,,Партизанска“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  ,,Григор Прличев“    

  ,,Илинденска“ од Св. Софија до Горна Порта 

  ,,Боро Шајн“   

  ,,Цар Самоил“  од пресек со ,,М. Патчев“ до крај 

дворно 
место 

,,Кузман Капидан“   

10000-
12500 
денари/m2 

,,Браќа Миладинови“   

  ,,Петар Чауле“   

  ,,Охридска Архиепископија“   

  ,,11. Октомври“   

  ,,Климентов Универзитет“ Прва линија 
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  ,,Методи Патчев“   

  ,,Рашанец“   

  ,,Христо Узунов“   

  кеј ,,Маршал Тито‘‘ краци 

  
,,АСНОМ“ 

од кеј ,,Маршал Тито‘‘ до пресек 
со ,,Партизанска“ 

   Студенчишта   

  
,,Димитар Влахов“ 

од ,,Мите Богоевски“ до 
Гимназија 

  
,,Даме Груев“ 

од ,,Мак. Просветитители“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  Бејбунар   

  
,,Аргир Маринчев“ 

од пресек со ,,Климентов 
Универзитет“ до пресек со 

,,Бранко Шотра“ 

  
,,Гоце Делчев“ 

од пресек со ,,Кирил и Методи“ 
до ,,Пирин Планина“ 

  

,,Македонски 
Просветители“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до крај 

  
,,7 Ноември“ 

од ,,Бул. Туристичка“ до Крст- 
џамија 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 
бул. ,,Туристичка“ 

III-та улица/место викано дел/пресек 

  ,,Васил Стефоски“   

  ,,Климентов Универзитет“ краци 

  ,,Војдан Чернодриски“   

градежно  
земјиште 

,,Страшо Пинџур“   

10000-
20000 
денари/m2 

,,Серафим Китановски“   

  
,,Караорман“ 

од  ,,Д. Влахов“ до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

  ,,Мите Богоевски“   

  
,,Даме Груев“ 

од пресек со ,,бул. Туристичка“ 
до пресек со ,,Караорман“ 
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дворно 
место 

бул. ,,Туристичка“ 

од пресек со ,,Мак. 
Просветители“ до пресек со ,,А. 
Емин“ и од пресек со ,,Јане 

Сандански“ до Билјанини извори 

5000-10000 
денари/m2 

,,Аргир Маринчев“ 
од пресек со ,,Бр. Шотра“ до 
пресек со ,,Д. Маленко“ 

  ,,Кирил и Методи“  прва линија 

  
,,Гоце Делчев“ 

од пресек со ,,Пирин Планина“ 
до пресек со ,,Крум Точков“ 

  ,,Бистрица“  од езеро до пресек со ,,Г. Делчев“ 

  ,,Шар Планина“ од езеро до пресек со ,,Г. Делчев“ 

  
,,Јане Сандански“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до кружен тек Болници 

  ,,Никола Карев“   

  
,,АСНОМ“ 

од ,,Партизанска“  до пресек со 
,,бул. Туристичка“ 

  ,,Богомилска“   

  

,,Славеј Планина“  
крак од пресек со ,,Јане 

Сандански“ паралелно со ,,Бул. 
Туристичка“ 

  
,,Партизанска“  

од ,,Јане Сандански“ до 
,,АСНОМ“ 

  ,,7 Ноември“ од Крст-џамија до АМСМ 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Беќир Алириза“ 

IV-та улица/место викано дел/пресек 

  
,,Бистрица“ 

од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  ,,Oхридска Архиепископија“   

  ,,Димче Маленко“   

градежно 
земјиште 

,,Нада Филева“   

8000-10000 
денари/m2 

,,Гоце Делчев“ 
од пресек со ,,К. Точков“ до 

,,Бистрица“ 

  ,,Пирин Планина“   

  
,,Стив Наумов“  

од почеток до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

  ,,Кирил и Методи“  краци 

  
,,Шар Планина“ 

од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 
крај 
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  Болнички станбен комплекс   

  ,,Сирма Војвода“   

дворно 
место 

,,Карпош Војвода“   

4000-5000 
денари/m2 

,,8 Септември“   

  
,,АСНОМ“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Карпош Војвода“ 

  ,,Лазо Трпоски“   

  ,,Галичица“   

  ,,Мирче Ацев“   

  ,,Ванчо Питошески“   

  
,,Даме Груев“ 

од пресек со ,,Караорман“ до 
,,Питу Гули“ 

  
,,Караорман“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Даме Груев“ 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со ,,Беќир Алириза“ до 
пресек со ,,Анастија Узунова“ 

  ,,Егејска“   

  
,,Дејан Војвода“ 

од пресек со ,,Абас Емин“ до 
пресек со ,,Мак. Просветители“ 

V-та улица/место викано дел/пресек 

  
бул. ,,Туристичка“ 

од пресек со ,,С. Наумов“ до 
Распаќе 

  ,,Бранко Шотра“   

  ,,Хаџи Мустафа“   

градежно  
земјиште 

,,Андон Дуков“   

6000-8000 
денари/m2 

,,Гоце Делчев“ 
од ,,Бистрица“ до ,,Н.П. 

Русински“  

  
,,Бистрица“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до ,,Железничка“ 

  ,,Вардар“   

  ,,Ариф Мустафа“ Прва линија 

дворно 
место 

,,Питу Гули“ 
од кружен тек Болница до 

,,Марко Нестороски“ 

3000-4000 
денари/m2 

,,Абас Емин“  
од пресек со Анастасија Узунова 

до Железничка 
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,,Марко Нестороски“ 

од Крст-џамија до пресек со 
,,Васил Главинов“ 

  ,,Беќир Алириза“ со згради Слобода 

  
,,Дејан Војвода“ 

во пресек со бул. ,,Туристичка“, 
,,Абас Емин“ и ,,Стив Наумов“ 

  
,,Стив Наумов“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до ,,Јабланица“ 

  
,,Марко Цепенков“ 

од кружен тек болница до пресек 
со ,,Вангел Николоски“ 

  
,,Железничка“ 

од кружен тек АМСМ до 
,,Егејска“ 

VI-та улица/место викано дел/пресек 

  ,,Ариф Мустафа“ краци 

  ,,Пере Тошев“   

  ,,Илија Дуданоски“   
градежно  
земјиште 

,,ПетарПоп Арсов“   

4000-6000 
денари/m2 

,,Ѓорѓи Ѓорески“   

  
,,Крум Точко“   

  ,,Махмут Рифат“   

  
,,Гоце Делчев“ 

Од ,,Никола П. Русински“ до 
Распаќе 

  
,,Сатеска“   

  ,,Мичо Гилиќ“   

  ,,Трајче Трајчески“   

  
,,Питу Гули“ 

од пресек со ,,М.Нестороски“ до 
,,7 Ноември“ 

дворно 
место 

,,Марко Нестороски“ 
од пресек со ,,Васил Главинов“ 

до пресек со ,,Трајче 
Дојчиноски“ 

2000-3000 
денари/m2 

,,Марко Цепенков“ 
од ,,Вангел Николоски“ до 

пресек со ,,Момчило Јорданоски“ 

  
,,Абас Емин“  краци 

  ,,Дејан Војвода“ крак во пресек со ,,Крали Марко“ 

  
,,Стив Наумов“  

од пресек со ,,Јабланица“ до ,,8 
Март“ 
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,,Ѓорче Петров“  Главна улица 

  
,,Кленоец“ 

од пресек со ,,П.Гули“ до 
,,Железничка“ 

  
,,Железничка“ 

од пресек со ,,Егејска“ до ,,8 
Март“ 

  Коњско до главен пат и Св. Стефан 

  
Пештани 

Чејра,права линија од село и 
Круша 

  

Елшани 
Лагадин прва линија,Св. 

Мартинија прва линија,Елешец 
прва линија 

  Трпејца Филов камен,Кале,Дол 

  Љубаништа Рајца (покрај езеро) 

  Велестово (Рача) парцели до главен пат 

VII-ма улица/место викано дел/пресек 

  Распаќе   

  ,,Никола Петров Русински“   

  ,,Трајче Дојчиноски“   

  ,,Охридска Бригада“ Главна улица 

градежно  
земјиште 

,,Стив Наумов“  
од пресек со ,,8 Март“ до 

Винарска Визба 

3000-4000 
денари/m2 

,,Ѓорче Петров“  краци 

  
  

од ,,Tрајче Дојчиноски“ до 
Стобекс 

  ,,Кузман Шапкарев“   
дворно 
место 

,,Васил Главинов“   

1500-2000 
денари/m2 

,,Марко Цепенков“ 
од пресек со ,,Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс 

  
,,Крсте Мисирков“   

  ,,Питу Гули“ краци 

  ,,Дебарца“   

  ,,Александар Гушо“   

  ,,1 Мај“   

  ,,Вангел Николоски“   

  ,,Железничка“ од пресек со ,,8 Март“ до крај 

  Коњско над главен пат (Шипокно) 
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  Пештани Јама,Карибо,Каменица,село 

  
Елшани 

вилска населба, периферија на 
Лагадин,Св. Мартинија и Елешец 

  Трпејца село, над Дол 

  
Љубаништа 

до главен пат (село 
,Бабен,Лешница) 

  Велестово (Рача) село 

VIII-ма  улица/место викано дел/пресек 

  ,,Момчило Јорданоски“ Главна улица 

градежно 
земјиште 

,,Охридска Бригада“ краци 

2000-3000 
денари/m2 

,,Стив Наумов“  краци 

  
,,Крали Марко“ Главна улица 

  ,,Кленоец“ од ,,Железничка“ до крај 
дворно 
место 

,,I МУБ“ од Стобекс до Рамне 

1000-1500 
денари/m2 

,,Марко Цепенков“ краци 

  ,,Јабланица“   

  Лескоец до главен пат 

  Љубаништа Баби Дол, периферија на село 

  
Коњско 

Костадиница и периферија на 
село 

  
Пештани 

Горна Мала, Аскоф Рид, Круша и 
Горно Село 

  Оровник (Подмоље) на главен пат 

  Долно Лакочереј Чекоштина и Дебело Поле 

  
Трпејца 

Врт, Мали Гроб, Долни Лозја и 
периферија на село 

  Елшани село 

  
  

крајбрежен појас од извиднички 
до Андон Дуков 

IX-та 
улица/место викано дел/пресек 

градежно  
земјиште 

,,Крали Марко“ краци 

1500-2000 
денари/m2 

,,8 Март“ главна улица 
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дворно 
место 

,,Момчило Јорданоски“ краци 

750-1000 
денари/m2 

,,Малесија“   

  ,,Ристо Чадо“  главна улица 

  ,,Кленоец краци 

  Оровник (Подмоље) село 

  Горно Лакочереј село 

  Долно Лакочереј село 

  Косел до главен пат 

  Лескоец село 

X-та улица/место викано дел/пресек 

  ,,8 Март“ краци 

  
,,I МУБ“ 

краци од ,,Трајче Дојчиноски“ до 
Стобекс 

  
,,Ристо Чадо“  краци 

градежно  
земјиште 

,,15 Корпус“   

1200-1500 
денари/m2 

,,Живко Чинго“   

  ,,Будва“   

  ,,Винковачка“   

  ,,Прилепска“   

  ,,Александар Турунџе“   

  ,,Ирина Гинова Мирка“   
дворно 
место 

,,Ѓорѓи Сугаре“   

600-750 
денари/m2 

,,Српница“   

  ,,Веле Марко“   

  ,,Радојца Новичиќ“   

  ,,Петрино“   

  ,,130“   

  ,,6 Бригада“   

  ,,28 Април“   

  Лескоец периферија 

  Косел село 
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Член 2 
          Цената на градежното неизградено земјиште во рамките на горе определените 
зони ќе се користи како макро локација при утврдување пазарна вредност на 
помошни објекти и гаражи. 
 

 
Член 3 

         Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид”. 
 
 
Број  07-3186/13                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р      
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 
ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА OПШТИНА 

ОХРИД 
  

          
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за определување на зони за утврдување на 
пазарната вредност на недвижен имот (земјоделско земјиште) на подрачјето на 
oпштина Охрид , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/14                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                   Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локалната  самоуправа (“Сл.весник на 
РМ бр.05/02”) и член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (“Сл.весник на РМ” бр54/12), Советот на општината Охрид на 
седницата одржана на ден  02.07.2013 година ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА OПШТИНА 

ОХРИД 
 
 

Член 1 
        СЕ ОПРЕДЕЛУВААТ зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен 
имот (земјоделско земјиште) на подрачјето на општина Охрид, прикажани во 
табеларниот преглед кој е составен дел на Одлуката 
 
 

ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ПО КАТАСТАРСКИ 
ОПШТИНИ 

Катастарска 
Општина 

Класа на Земјоделско Земјиште 
Цена изразена во денари по метар квадратен - земјоделско 

земјиште 

З.З I-ва 
З.З II-
ра 

З.З III-
та 

З.З IV-
та 

З.З V-
та 

З.З VI-
та 

З.З VII-
ма 

Велестово 1500 1200 900 600 300 200 100
Охрид 1200 1000 900         

Велгошти 1200 1000 900 600 500 300 200

Рамне 900 600 500 300 200 100 60
Шипокно 900 600 500 300 200 100 60
Коњско 600 500 400 300 200 100 60
Пештани 600 500 400 300 200 100 60
Елшани 600 500 400 300 200 100 60
Трпејца 600 500 400 300 200 100 60

Љубаништа 600 500 400 300 200 100 60
Лескоец 600 500 400 300 200 100 60
Косел 600 500 400 300 200 100 60
Г. Лакочереј 600 500 400 300 200 100 60
Д. Лакочереј 600 500 400 300 200 100 60

 Оровник 
(Подмоље) 600 500 400 300 200 100 60
Опејнца  300 200 100 60      
Куратица 300 200 100 60      
Вапила 300 200 100 60      
Ливоишта 300 200 100 60      
Завој 100 80 60        
Свињишта 100 80 60        
Сирула 100 80 60        
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Расино 100 80 60        
Речица 100 80 60        
Плаќе 100 80 60        
Скребатно 100 80 60          

 
 

Член 2 
         Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Охрид”. 
 
 
 
Број  07-3186/14                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013  год.                                                                     Претседател, 
  Охрид                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

  
    
         

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  определување зони за утврдување на 
пазарната вредност на недвижен имот (објекти) на подрачјето на општина Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 
година. 
 
 
Број  08 -3186/15                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                  Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локалната  самоуправа (“Сл.весник на 
РМ бр.05/02”) и член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (“Сл.весник на РМ” бр54/12), Советот на општината Охрид на 
седницата одржана на ден  02.07.2013 година ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА 

НЕДВИЖЕН ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

 
Член 1 

 СЕ ОПРЕДЕЛУВААТ зони за утврдување на пазарна вредност на 
недвижен имот (објекти) на подрачјето на општина Охрид, прикажани во 
табеларниот преглед кој е составен дел на Одлуката . 
 

ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН 
ИМОТ ВО ОПШТИНА ОХРИД  

ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС 

I-ва 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,Коста Абраш“   

  ,,Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија) 

  кеј ,,Маршал Тито‘‘ Прва линија 

   

  ,,Кузман Ј. Питу“   

  
,,Јане Сандански“ 

од кеј ,,Маршал Тито‘‘ до пресек 
со ,,Партизанска‘‘ 

  
,,Аргир Маринчев“ 

од чаршија до пресек со 
,,Климентов Универзитет“ 

  ,,Спас Банџов“   

Објект 
,,Македонски 
Просветители“ 

од пристаниште до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

560-600 
бодови 

,,Св.Климент Охридски“   

  ,,Илинденска“ од мостот до Св.Софија 

  
,,Димитар Влахов“ 

од ,,Мак. Просветители“ до 
пресек со ,,Мите Богоевски“ 

  ,,Кочо Рацин“ Канео 

  
,,Цар Самоил“ 

од плоштад до пресек со ,,Методи 
Патчев“ 

  ,,Ванчо Николески“   

  
,,Партизанска“  

од ,,Мак. Просветители“ до 
пресек со ,,Кузман Јосифоски 

Питу“ 
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,,7 Ноември“ 

од Чинар до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

II-ра 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  
бул. ,,Туристичка“ 

од ,,Јане Сандански“ до пресек со 
,,Мак. Просветители“ 

  
,,Партизанска“  

од ,,Кузман Јосифоски Питу“ до 
,,Јане Сандански“ 

  
,,Славеј Планина“  

во пресек со ,,Партизанска“ и 
,,Јане Сандански“ 

  ,,Кочо Рацин“  освен Канео 

  
,,Јане Сандански“ 

од пресек со ,,Партизанска“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  ,,Григор Прличев“    

  ,,Илинденска“ од Св. Софија до Горна Порта 

  ,,Боро Шајн“   

  ,,Цар Самоил“  од пресек со ,,М. Патчев“ до крај 

Објект ,,Кузман Капидан“   
510-550 
бодови 

,,Браќа Миладинови“   

  ,,Петар Чауле“   

  
,,Охридска 

Архиепископија“ 
  

  ,,11. Октомври“   

  ,,Климентов Универзитет“ Прва линија 

  ,,Методи Патчев“   

  ,,Рашанец“   

  ,,Христо Узунов“   

  кеј ,,Маршал Тито‘‘ краци 

  
,,АСНОМ“ 

од кеј ,,Маршал Тито‘‘ до пресек 
со ,,Партизанска“ 

   Студенчишта   

  
,,Димитар Влахов“ 

од ,,Мите Богоевски“ до 
Гимназија 

  
,,Даме Груев“ 

од ,,Мак. Просветитители“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  Бејбунар   

  
,,Аргир Маринчев“ 

од пресек со ,,Климентов 
Универзитет“ до пресек со 

,,Бранко Шотра“ 
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,,Гоце Делчев“ 

од пресек со ,,Кирил и Методи“ 
до ,,Пирин Планина“ 

  
,,Македонски 
Просветители“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до крај 

  
,,7 Ноември“ 

од бул. ,,Туристичка“ до Крст- 
џамија 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 
,,бул. Туристичка“ 

III-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,Васил Стефоски“   

  ,,Климентов Универзитет“ краци 

  ,,Војдан Чернодриски“   
  

  ,,Страшо Пинџур“   
  

  ,,Серафим Китановски“   
  

  
,,Караорман“ 

од  ,,Д. Влахов“ до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

  ,,Мите Богоевски“   

  
,,Даме Груев“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Караорман“ 

  

бул. ,,Туристичка“ 

од пресек со ,,Мак. 
Просветители“ до пресек со ,,А. 
Емин“ и од пресек со ,,Јане 

Сандански“ до Билјанини извори 

  
,,Аргир Маринчев“ 

од пресек со ,,Бр. Шотра“ до 
пресек со ,,Д. Маленко“ 

  ,,Кирил и Методи“  прва линија 

Објект 
,,Гоце Делчев“ 

од пресек со ,,Пирин Планина“ до 
пресек со ,,Крум Точков“ 

460-500 
бодови 

,,Бистрица“  од езеро до пресек со ,,Г. Делчев“ 

  ,,Шар Планина“ од езеро до пресек со ,,Г. Делчев“ 

  
,,Јане Сандански“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до кружен тек Болници 

  ,,Никола Карев“   
  

  
,,АСНОМ“ 

од ,,Партизанска“  до пресек со 
бул. ,,Туристичка“ 
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  ,,Богомилска“   
  

  

,,Славеј Планина“  
крак од пресек со ,,Јане 

Сандански“ паралелно со бул. 
,,Туристичка“ 

  
,,Партизанска“  

од ,,Јане Сандански“ до 
,,АСНОМ“ 

  ,,7 Ноември“ од Крст-џамија до АМСМ 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Беќир Алириза“ 

IV-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  
,,Бистрица“ 

од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 
пресек со бул. ,,Туристичка“ 

  
,,Oхридска 

Архиепископија“  

  ,,Димче Маленко“ 

  ,,Нада Филева“   
  

  
,,Гоце Делчев“ 

од пресек со ,,К. Точков“ до 
,,Бистрица“ 

  ,,Пирин Планина“   
  

  
,,Стив Наумов“  

од почеток до пресек со бул. 
,,Туристичка“ 

Објект ,,Кирил и Методи“  краци 

410-450 
бодови 

,,Шар Планина“ 
од пресек со ,,Гоце Делчев“ до 

крај 

  Болнички станбен комплекс   
  

  ,,Сирма Војвода“   
  

  ,,Карпош Војвода“   
  

  ,,8 Септември“   
  

  
,,АСНОМ“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Карпош Војвода“ 

  ,,Лазо Трпоски“   

  ,,Галичица“   
   ,,Мирче Ацев“   

  ,,Ванчо Питошески“   
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,,Даме Груев“ 

од пресек со ,,Караорман“ до 
,,Питу Гули“ 

  
,,Караорман“ 

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до пресек со ,,Даме Груев“ 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со ,,Беќир Алириза“ до 
пресек со ,,Анастија Узунова“ 

  ,,Егејска“   
  

  
,,Дејан Војвода“ 

од пресек со ,,Абас Емин“ до 
пресек со ,,Мак. Просветители“ 

V-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  
бул. ,,Туристичка“ 

од пресек со ,,С. Наумов“ до 
Распаќе 

  ,,Бранко Шотра“   
  

  ,,Хаџи Мустафа“   
  

  ,,Андон Дуков“   
  

  
,,Гоце Делчев“ 

од ,,Бистрица“ до ,,Н.П. 
Русински“  

  
,,Бистрица“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“до 
,,Железничка“ 

Објект ,,Вардар“   
  

360-400 
бодови 

,,Ариф Мустафа“ Прва линија 

  
,,Питу Гули“ 

од кружен тек Болница до 
,,Марко Нестороски“ 

  
,,Абас Емин“  

од пресек со Анастасија Узунова 
до Железничка 

  
,,Марко Нестороски“ 

од Крст-џамија до пресек со 
,,Васил Главинов“ 

  ,,Беќир Алириза“ со згради Слобода 

  
,,Дејан Војвода“ 

во пресек со бул. ,,Туристичка“, 
,,Абас Емин“ и ,,Стив Наумов“ 

  
,,Стив Наумов“  

од пресек со бул. ,,Туристичка“ 
до ,,Јабланица“ 

  
,,Марко Цепенков“ 

од кружен тек болница до пресек 
со ,,Вангел Николоски“ 

  ,,Железничка“ од кружен тек АМСМ до 
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,,Егејска“ 

  
Лагадин 

Прва линија на објекти кои 
излегуваат на главен пат и се во 

близина на езеро 

  Св. Стефан   

VI-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,Ариф Мустафа“ краци 

  ,,Пере Тошев“   
  

  ,,Илија Дуданоски“   
  

  ,,ПетарПоп Арсов“   
  

Објект ,,Ѓорѓи Ѓорески“   
  

310-350 
бодови 

,,Крум Точко“   
  

  ,,Махмут Рифат“   
  

  
,,Гоце Делчев“ 

Од ,,Никола П. Русински“ до 
Распаќе 

  ,,Сатеска“   
  

  ,,Мичо Гилиќ“   
  

  ,,Трајче Трајчески“   
  

  
,,Питу Гули“ 

од пресек со ,,М.Нестороски“ до 
,,7 Ноември“ 

  
,,Марко Нестороски“ 

од пресек со ,,Васил Главинов“ до 
пресек со ,,Трајче Дојчиноски“ 

  
,,Марко Цепенков“ 

од ,,Вангел Николоски“ до пресек 
со ,,Момчило Јорданоски“ 

  ,,Абас Емин“  краци 

  ,,Дејан Војвода“ крак во пресек со ,,Крали Марко“ 

  
,,Стив Наумов“  

од пресек со ,,Јабланица“ до ,,8 
Март“ 

  ,,Ѓорче Петров“  Главна улица 

  
,,Кленоец“ 

од пресек со ,,П.Гули“ до 
,,Железничка“ 

  
,,Железничка“ 

од пресек со ,,Егејска“ до ,,8 
Март“ 
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Лагадин 

Објекти кои не излегуваат на 
главен пат и не се во близина на 

езеро 

  

Коњско 
Прв ред на објекти кои 

излегуваат на главен пат и се во 
близина на езеро  

VII-ма 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  Распаќе   
  

  ,,Никола Петров Русински“   
  

  ,,Трајче Дојчиноски“   
  

Објект ,,Охридска Бригада“ Главна улица 

260-300 
бодови 

,,Стив Наумов“  
од пресек со ,,8 Март“ до 

Винарска Визба 

  ,,Ѓорче Петров“  краци 

  
,,I МУБ“ 

од ,,Tрајче Дојчиноски“ до 
Стобекс 

  ,,Кузман Шапкарев“   
  

  ,,Васил Главинов“   
  

  
,,Марко Цепенков“ 

од пресек со ,,Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс 

  ,,Крсте Мисирков“   
  

  ,,Питу Гули“ краци 

  ,,Дебарца“   
  

  ,,Александар Гушо“   
  

  ,,1 Мај“   

  ,,Вангел Николоски“   

  ,,Железничка“ од пресек со ,,8 Март“ до крај 
   

  
Рача 

Прв ред на објекти кои 
излегуваат на главен пат   

  Трпејца Објекти на прва линија до езеро 

  

Пештани  
Прв ред на објекти кои 

излегуваат на главен пат и се во 
близина на езеро  
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VIII-ма  
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,Момчило Јорданоски“ Главна улица 

  ,,Охридска Бригада“ краци 

  ,,Стив Наумов“  краци 

  ,,Крали Марко“ Главна улица 

  ,,Кленоец“ од ,,Железничка“ до крај 

Објект ,,I МУБ“ од Стобекс до Рамне 
210-250 
бодови 

,,Марко Цепенков“ краци 

  ,,Јабланица“   

  

Пештани  
Објекти кои не излегуваат на 

главен пат и не се во близина на 
езеро, во централен дел на селото 

  Елшани  Вилска населба 

  
Љубаништа 

Објекти кои се наоѓаат покрај 
езеро 

  

Коњско 
Објекти кои не излегуваат на 

главен пат и не се во близина на 
езеро 

  Трпејца Објекти во селото 

  
Рача 

Објекти кои не излегуваат на 
главен пат  

IX-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,Крали Марко“ краци 

  ,,8 Март“ главна улица 

  ,,Момчило Јорданоски“ краци 

Објект ,,Малесија“   
160-200 
бодови 

,,Ристо Чадо“  Главна улица 

  ,,Кленоец“ краци 

  
Пештани  

Објекти кои гравитираат околу 
школото 

  Трпејца Објекти на периферија на селото 

  
Рача 

Објекти кои се наоѓаат на 
периферија од населбата 

  
Љубаништа 

Објекти кои се наоѓаат на 
главниот пат во селото 

  Коњско Објекти на периферија на селото 
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Лескоец 

Објекти кои излегуваат на главен 
пат 

X-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  ,,8 Март“ краци 

  
,,I МУБ“ 

краци од ,,Трајче Дојчиноски“ до 
Стобекс 

  ,,Ристо Чадо“  краци 

  ,,15 Корпус“   
  

  ,,Живко Чинго“   
  

  
,,Будва“   

  

Објект ,,Винковачка“   
  

125-150 
бодови 

,,Прилепска“   
  

  
,,Александар Турунџе“   

  

  
,,Ирина Гинова Мирка“   

  

  ,,Ѓорѓи Сугаре“   
  

  ,,Српница“   

  ,,Веле Марко“   

  ,,Радојца Новичиќ“   

  ,,Петрино“   

  ,,130“   

  ,,6 Бригада“   

  ,,28 Април“   

  Велестово   

  
Подмоље 

Објекти кои излегуваат на главен 
пат 

  
Љубаништа 

Објекти кои се наоѓаат на 
периферија на селото 

  
Елшани  

Oбјекти од вилската населба до 
школото 

  
Велгошти 

Објекти кои излегуваат на главен 
пат 

  
Лескоец 

Објекти кои не излегуваат на 
главен пат 
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XI-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

Објект 
Велгошти 

Објекти кои се наоѓаат во 
споредни улици 

105-120 
бодови 

Лескоец 
Објекти кои се наоѓаат на завршеток 

на селото  

  
Косел 

Објекти кои се наоѓаат на главниот 
пат  

  
Елшани  

Oбјекти кои се наоѓаат од школото 
до периферијата 

  
Подмоље 

Објекти кои се наоѓаат во споредни 
улици  

XII-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  
Подмоље 

Објекти кои се наоѓаат на завршеток 
на селото 

  Коњско село 

Објект Шипокно село 

85-100 бодови 
Велгошти 

Објекти кои се наоѓаат на 
завршеток на селото 

  
Косел 

Објекти кои се наоѓаат во 
внатрешноста на селото 

  Долно Лакочереј   

  
Орман 

Објекти кои се наоѓаат во центарот 
на селото 

XIII-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

Објект Рамне   

60-80 бодови 
Косел 

Објекти кои се наоѓаат на 
завршетокот на селото 

  

 Горно Лакочереј   

Орман 
Објекти кои се наоѓаат на 
завршетокот на селото 

XIV-та 
улица/селска 

населба/место викано 
дел/пресек 

  Куратица   

  Вапила   

Објект Свињишта    

45-50 бодови Завој    

  Ливоишта   

  Опеница   
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  Плаќе   

  Расино   

  Сирула   

  Речица   

   

  Скребатно   

 
 
 

Член 2 
Проценувачите од областа на недвижен имот, вработени во општина Охрид 

ќе се придржуваат кон утврдените бодови за зони, донесени од Министерот за 
транспорт и врски со право да применуваат бодови за ПОДЗОНИ во рамките на 
определена зона која е составен дел на оваа Одлука во зависност од конкретната 
локација на недвижниот имот во рамките на зоната.   
 

  Член3                                                                                                  
Бодовите по одредени зони се однесуваат на сите објекти освен помошните објекти 
и гаражите. 

 
                                            Член4                                                                                                 

За населените места за кои не постои урбанистичка документација, а за кои се 
применуваат одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(Сл. Весник на РМ бр. 23/11...) и во согласност со одредбите на ЗОУП (Сл. Весник 
на РМ бр. 38/05...) ќе се врши проценка според зонирањето на оваа одлука. 

Член 5 
          Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во                              
“Службен гласник на општина Охрид”.    

 
 
Број  07 – 3186/15                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
 02.07.2013 год.                   Претседател, 
О х р и д                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ДЕФИЦИТАРНИ 

ЗАНИМАЊА И ЗАНАЕТИ ВО ИЗУМИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД  
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за прогласување на дефицитарни занимања и 
занаети во изумирање на подрачјето на општина Охрид  , што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/16                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Никола Бакрачески,с.р  
 
    

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ број 05/02)  член 6 став 1 точка 6 од Законот за комунални такси 
(“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 64/05, 92/07 и 123/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“бр.8/07 ), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 ја донесе следната : 
                                                          
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ДЕФИЦИТАРНИ ЗАНИМАЊА И ЗАНАЕТИ ВО  

ИЗУМИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА  ОПШТИНА ОХРИД 
                                                                 

 
Член 1 

 
         Со оваа одлука Советот на општина Охрид определува дека на подрачјето на 
општина Охрид дефицитарни занимања и занаети во изумирање се: ковачи, 
грнчари, лимари, казанџии, копчари, свеќари, крзнари, шапкари, изработувачи на 
сувенири (ракотворби), јорганџии, опинчари и саатчии. 
 
 
                                                                    Член2 
         Вршителите на дефицитарните занимања и вршителите на занаети во 
изумирање на подрачјето на општина Охрид се ослободени од плаќање на 
комунална такса за фирма односно назив на деловна просторија. 
 
                                                                       
                                                                   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3186/16                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013  год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА ПРИЕМ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ДВИЖНА 

СТВАР СПЕЦИЈАЛНО ВОЗИЛО ЗА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ  
  

      
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за прием во сопственост на движна ствар 
специјално возило за лица со посебни потреби  , што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/17                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа на член 36 став 1  точка 10  од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ брoj 5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид („ 
Службен гласник на општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид , на 
третата седница  одржана на ден   02.07.2013 година, ја донесе следната : 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ПРИЕМ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ДВИЖНА СТВАР 

             СПЕЦИЈАЛНО ВОЗИЛО ЗА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
 
 
 
    Член 1 
Со оваа Oдлука општина Охрид прима во сопственост специјално возило за 

лица со посебни потреби во согласност со Одлуката од Управен одбор бр. 02-20/3 
донесена на 19.06.2013 од страна на Здружението за поддршка на лица со 
интелектуална попреченост - ЗРАЦИ Охрид и тоа : марка Мерцедес-Бенз Спринтер 
308 CDI со број на шасија: WDB9036721R541153; работна зафатнина на моторот: 
2148cm³; сила на  моторот: 60kw; места за седење: 8+1; боја на каросерија: бела; 
година на производство: 2003 година. 

 
 
    Член 2 
Здружението за поддршка на лица со интелектуална попреченост – ЗРАЦИ 

од Охрид и општина Охрид со договор ке ги уредат односите кои произлегуваат од 
Член 1 од оваа Одлука. 
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    Член 3 
         Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07- 3186/17                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                      Претседател, 
Охрид                                                                                    Гордана  Коњановска,с.р     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА  

 РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ  ОБЈЕКТИ  
  

            
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за продолжување на  работното време на 
угостителските  објекти , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 02.07.2013 година. 
 
 
Број  08 -3186/18                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Никола Бакрачески,с.р     

Врз основа на член 23  став 1 точка  3 и 4  и  став 3  од Законот за  
угостителска дејност   („Сл.весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 115/10 и 53/11) и член 
18  од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02.07.2013 година, ја 
донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА  ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА  РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ  ОБЈЕКТИ 

 
 

Член   1 
Се продолжува  работното време  на угостителските објекти  за  исхрана без 

оглед  на видот на  угостителските услуги, за 2 часа  во деновите: 
 
-  1,2,3,5,6 и 7.07.2013 година 
-  2,3,4,9,10,11,23,24 и 25.08.2013 година 
                                                      
                                                    Член 2 
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Работното време за угостителските објекти од член 1, се продолжува за 1 час 
во деновите : 

-  12,13,19,20,26 и 27.07.2013 година 
-  16 и 17.08.2013 година 
-  6 и 7.09.2013 година 
-  11 и 12.10.2013 година 
-  8 и 9.11.2013 година 
-  6 и 7.12.2013 година 

Член 3 
 Со  влегувањето  во сила на оваа  Одлука  престанува да важи  Одлуката бр. 
07- 2189/21 од 31.05.2012   година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3186/18                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013  год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА     ОДЛУКАТА 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОДИНА 

  
          

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
годишната Програма за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2013 
година , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
02.07.2013 година. 
 
 
 
Број  08 -3186/19                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 



03.07.2013 година                  „Службен гласник“ бр.10                           страна   48 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  02.07.2013 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО 
ОПШТИНА ОХРИД  - 2013 ГОД. 

 
 
 
 

Член 1 
Се  усвојуваат измените и дополнувањата на годишната Програма за 

поставување урбана опрема во општина Охрид – 2013 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-3186/19                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р      
 
 
 
 

IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[NA PROGRAMA 
ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA 

GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO 
PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 

 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid 
(2013) e donesena so odluka br. 07-2100/4 od 17.05.2013 godina od strana 
na Sovetot na Op{tina Ohrid. Objavena e vo Slu`ben glasnik na 
Op{tina Ohrid pod broj 8 od 22.05.2013 godina. 
 
Izmenuvawe i dopolnuvawe na Godi{nata programa za postavuvawe na 
urbana oprema vo Op{tina Ohrid se vr{i kako vo tekstualniot del, taka 
i vo grafi~kite prilozi. Vo tekstualniot del se menuvaat, odnosno 
dopolnuvaat to~kата 4 и podto~kite 4.1.1, 4.3.1, 4.4 , 4.5 , 4.9 и 4.10. 
 
Точка 4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА 
ОПРЕМА се дополнува и таа гласи :  
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4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA 
OPREMA 
 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se 
odnesuva na odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto 
podra~je koe e najposeteno od turistite, kako i nadvor od gradot za 
postavuvawe na Urbana oprema, prema ~len 2, to~ka 4 od Op{tite 
odredbi na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 i 144/12) i Zakonot za izmenuvawe i 
dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br.25/13). 
Urbana oprema definirana so ovoj ~len se smeta oprema za proda`ba na 
bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, 
telefonski govornici, avtobuski postojki, tipski objekti za 
obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko konzularni 
pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava i na rezidencijalni 
objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani, 
javni sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici, platformi za razni 
manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni 
{ankovi, reklamni i informativni panoa, detski igrali{ta, 
nastre{nici koi se postavuvaat na javna povr{ina, fontani, ~e{mi, 
klupi i korpi za otpadoci.  
 
Za postavuvaweto na urbana oprema - reklamni i informativni panoa, 
kako i reklamni   i informativni panoa koi se postavuvaat na objekti 
soglasno ~len 74 od Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 i 144/12) i Zakonot za izmenuvawe 
i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br.25/13),  
Sovetot na op{tinata, Sovetite na op{tinite na gradot Skopje i Sovetot 
na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva brojot i 
goleminata na panoata, kako i lokaciite i objektite na koi mo`at da se 
postavat istite, soglasno ~len 80-a. Mikrolokaciite za nivno 
postavuvawe se dadeni vo grafi~kite prilozi (70).  
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid,  kako turisti~ki centar se 
predviduvaat, odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, 
bidejki e sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na 
`itelite i posetitelite. Toa se povr{inite nameneti za zabava na 
otvoreno, zabava vo zatvoren prostor, zabava vo otvoren - zatvoren 
prostor ( za razni sportski aktivnosti), natkrivawe na postojni i novi ( 
sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i prostori vo zimski 
period so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot),   
postavuvawe na turisti~ki info centri, kulturni info centri  i touch 
screen uredi (so cel na posetitelite na grad Ohrid da im se obezbedi 
polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka i kulturna 
ponuda), povr{ini opredeleni za postavuvawe na prevozni sredstva koi 
ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot (to~ak 
na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.), tipska oprema za proda`ba na 
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knigi,umetni~ki dejnosti (sliki), postavuvawe na unificirana urbana 
oprema za vreme  i pred odredeni praznici, kako i vo period na 
odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili manifestacii i sl. 
Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema za 
proda`ba, odnosno prezentacija ili manifestacija, nadvor od 
navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki lica, kako i za potrebite na 
Javnoto komunalno pretprijatie ili Lokalnata samouprava od Ohrid 
mo`no e so dopolnitelen predlog, koj bi se donel so odluka na Sovetot 
na Op{tina Ohrid na nekoja naredna Sednica. 
 
Izmenuvaweto i dopolnuvaweto na Godi{nata programa za 
postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid (2013) se sostoi vo 
slednite podto~ki: 
 
Во потточката 4.1.1 СУВЕНИРИ се додава нов став и сега тој гласи :  
4.1.1. Suveniri 
 
Unificiranata urbana oprema broj 9, 10, 11a i 12 vo denovite koga na 
planiranata povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva kulturna 
manifestacija }e bidat dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo 
istiot pravec). 
 
Потточката 4.3.1 МАСИ И СТОЛОВИ се надополнува и сега таа гласи :  
4.3.1.Masi i stolovi 
 
Povr{ini na koi se postavuvaat  masi i stolovi pred ugostitelski 
objekti i prostori;  
 

 terasa dimenzionirana so {irina od 1 m e planirana za postavuvawe 
na eden red  masi so po dva stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 2 m e planirana za postavuvawe 
na eden red  masi so po ~etiri stolovi; 

 

 terasa dimenzionirana so {irina do 4 m e planirana za postavuvawe 
na dva reda  masi so po ~etiri stolovi; 

 

 terasa dimenzionirana so {irina do 6 m e planirana za postavuvawe 
na tri reda  masi so po ~etiri stolovi; 

  
 terasa dimenzionirana so {irina do 8 m e planirana za postavuvawe 

na ~etiri reda  masi so po ~etiri stolovi; 
 
Napomena: 
Dopolnuvawe na povr{ini na koi se postavuvaat  masi i stolovi pred 
ugostitelski objekti i prostori e izvr{eno vo grafi~kiot prilog br. 2 - 
[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 1 ) i vo  
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grafi~kiot prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 2); 
 
Потточката 4.4 ПЛАТФОРМИ ЗА РАЗНИ МАНИФЕСТАЦИИ, 
ПРЕЗЕНТАЦИИ НА КОПНО И НА ВОДНА ПОВРШИНА се надополнува и 
сега таа гласи : 
 
4.4. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na 

vodna povr{ina 
 

 Povr{ina od okolu 2200 m2 na plo{tadot "Sveti Kliment 
Ohridski", grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 2); 

 

 povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 
 

 povr{ina od okolu 750 m2 na ulica Kej Mar{al Tito na potegot od 
zavr{etokot na ulica Debarca i pokrieniot {ank "@igolo" 
grafi~ki prilog br. 7 - [ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 6). Unificiranata urbana oprema broj 9,10, 11a 
i 12 vo denovite koga na planiranata povr{ina za nivno 
postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat 
dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 

 

 Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska 
Republika", na povr{ina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 5 - 
[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 4); 

 

 povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata 
povr{ina; 

 
Се врши измени и дополнување на потточката 4.5 ПОКРЕНИ И 
НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ и сега таа гласи : 
 
4.5. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
 
Povr{ini za pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po 
barawe na fizi~ki iravni lica vo Centralnoto gradsko podra~je i kejot. 

 

 Pokraj postojnite postaveni {ankovi, pokrien {ank se predviduva 
i na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od 
parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14); 

 

 Deniveliranata povr{ina pome|u trgovskiot centar "Amam" i 
ugostitelskiot kompleks "Letnica", odnosno pome|u pe{a~kata 
ulica "Sveti Kliment Ohridski" i "Makedonski prosvetiteli" 
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planirana e za postavuvawe na pokrien {ank, grafi~ki prilog br. 
4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 
Се врши измени и дополнување на потточката 4.9 РЕКЛАМНИ И 
ИНФОРМАЦИОНИ ПАНОА и сега таа гласи : 
4.9. Reklamni i informacioni panoa 
 
Reklamnite i iformacionite panoa mo`at da se postavat na slobodni 
povr{ini,  kade ne smetaat na pe{a~kata komunikacija. Mikrolokaciite 
za nivno postavuvawe se dadeni vo grafi~kite prilozi (70). 
Dopolnitelnite lokacii po barawe na pravni i fizi~ki lica }e gi 
odredi Sektorot za urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
Се врши дополнување на потточката 4.10 ТУРИСТИЧКИ ИНФО ЦЕНТРИ и 
сега таа гласи : 
4.10. Turisti~ki info centri 
 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto 
opkru`uvawe da im se obezbedi polesen pristap do informacii za 
celokupna turisti~ka ponuda predvideni se lokacii  za turisti~ki info 
centri na pove}e punktovi na teritorijata na gradot Ohrid, kako i vo 
po{irokoto opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i 
regionalnite patni pravci {to vodat vo Ohrid.  

 
Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 
 

 Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata 
strana na Bulevar "Turisti~ka" posle klu~kata na zemji{te 
sopstvenost na  RM (Kompleks plavo beli zgradi), grafi~ki prilog 
br. 16 - [ema na povr{ini za postavuvawe urbana oprema (Del 15). 

 

 Na agolot pome|u ulicite Makedonski prosvetiteli i Partizanska, 
pred Makedonski Telekom, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3);  

 

 Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata 
Op{tinska zgrada na zemji{te sopstvenost na RM. 

  

 Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R 
Albanija) vo selo Pe{tani kaj stanbeno - delovniot kompleks na 
"CIP"   

 
Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za 
koristewe na prostorot, ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod 
na elektri~na energija, sanitaren ~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi 
definira ELS - Ohrid.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat 
soodvetni  znaci (info elementi) i patokazi so cel tie  da bidat 
obele`eni. 
 
 
Број 07-3186/19-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
02.07.2013 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                           Гордана Коњановска,с.р                 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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